
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lucie	ŠUSTROVÁ

Název	práce Hodnocení	podnikatelských	účtů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Klicnarová	Jana,	RNDr.	Ph.D.

Autor	posudku RNDr.	Jana	Klicnarova	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	2.0
2.	Naplnění	cíle	práce	2.5
3.	Metodický	postup	2.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	2.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	se	rozhodla	využít	kvantitativních	metod	pro	zhodnocení	podnikatelských	účtů.
Kvantitativní	metody	nejsou	pro	studenty	právě	jednoduchým	tématem.	
V	první	části	práce	studentka	poměrně	detailně	popisuje	nabídku	podnikatelských	účtů	na	našem
trhu	a	popisuje	metody	vícekriteriálního	hodnocení	variant,	které	dále	používá	k	hodnocení
jednotlivých	účtů.	
Bohužel	z	celé	práce	je	patrné,	že	právě	kvantitativní	metody	nejsou	studentce	zcela	blízké,	což
místy	vede	k	ne	zcela	přesným	závěrům	a	úvahám.	Na	druhou	stranu	nelze	tvrdit,	že	by	někde	byly
metody	použity	nesprávně.
V	druhé	části	práce	si	studentka	navrhla	dotazník,	aby	získala	přehled	o	preferencích	podnikatelů.
Poté	na	základě	odpovědí	na	tento	dotazník	a	na	základě	znalosti	preference	jednoho	vybraného
podnikatele	hodnotí	podnikatelské	účty	nabízené	bankami	v	ČR.	
Osobně	mi	v	práci	chybí	větší	diskuze	výsledků	založených	na	preferencích	dle	dotazníků,	což
ovšem	je	pravděpodobně	dáno	právě	náročností	kvantitativních	metod.
Studentka	práci	vypracovala	samostatně,	samostatně	si	navrhla	koncepci	i	použité	metody	a
přístupy.	Povedlo	se	jí	splnit	zadání	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Proč	si	myslíte,	že	bodovací	metoda	nejvíce	záleží	na	preferencích	klienta?	(Jak	je	uvedeno	v
práci.)
Jakým	způsobem	jste	v	hodnocení	účtů	vyrovnala	se	situací,	že	některé	účty	jsou	vedeny	za	nějaký
stálý	nižší	poplatek,	jiné	za	vyšší	poplatek,	ovšem	při	splnění	nějakých	podmínek	zdarma?
Lze	si	závěr	práce	-	poslední	řádky	str.	50	-	vysvětlit	tak,	že	váhy	v	hodnocení	nehrají	žádnou	roli?

Datum:	26.09.2016 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


